
 

 

Avenida Goiás, nº 139, Centro, Damianópolis - GO - CEP 73.980-000, CNPJ: 01.740.505/0001-55 
E-mail: prefeitura@damianopolis.go.gov.br 

 

Decreto nº 100/2021 de 23 de julho de 2021. 

 

Exonera por falecimento o 

servidor público do cargo de 

provimento efetivo e dá outras 

providências. 

 

A Prefeita Municipal de Damianópolis, Estado de Goiás, no uso 

das atribuições que lhe confere o Art. 66, capítulo IX da Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO a declaração de óbito nº. 319295745, informando 

falecimento do servidor Jose Justino Paes Celestino na data desde 

17/07/2021; 

RESOLVE: 

Artigo 1º. Exonera por falecimento o servidor Jose Justino Paes 

Celestino, matrícula 00551, CPF 989.040.271-87, certidão de óbito datada do 

dia 23 julho de 2021 e em conformidade com os dispositivos da Lei Municipal 

nº 07/1990, venho através deste ato formalizar a exoneração do cargo que 

ocupava o servidor em referência, pertencente da Estrutura Funcional da 

Secretária de Assistência Social deste Município, onde exercia o mandato 

eletivo de conselheiro tutelar. 

Artigo 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando todos os seus efeitos retroativos a 17 de julho de 2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

 

 Assinado de forma

 digital por MUNICIPIO

 DE

DAMIANOPOLIS:01740

505000155




